

# Verksamhetsberättelse för POSK 2022

POSKs ändamål är att främja möjligheten att på partipolitiskt oberoende grund åta sig förtroendeuppdrag i Svenska kyrkan och vi arbetar för att det i kyrkliga val väljs personer som lever i kyrkans gemenskap och därmed har insikt i kyrkans frågor. POSK vill reformera och förenkla kyrkans organisation och valsystem så att de är ett uttryck för Svenska kyrkans teologiska självförståelse.

## 2022 i sammanfattning

Det första året på mandatperioden är ett år då mycket ska hitta sin form och nya relationer byggas. På många sätt blev också 2022 ett år för POSK där vi redan nu satsar på att stärka vår organisation och bygga inför kyrkovalet 2025! Det har också inneburit fortsatta digitala träffar som har blivit en viktig möjlighet att kunna arbeta på ett annat sätt än vad som tidigare planerats för.

## Styrelsen

Styrelsen har träffats för styrelsemöte fem gånger under året:

- 21 januari, digitalt
- 9 april, digitalt
- 7 maj, i Mjölby
- 27-28 augusti, i Kalmar
- 19 november, i Uppsala

Däremellan har styrelsen haft fortlöpande kontakter i form av e-postkorrespondens.

## Ekonomi

Under året har POSK haft intäkter på 1 075 414,39 kr, varav det allra mesta är ett mandatbidrag för POSKs mandat i kyrkomötet, och kostnader på 725 996,40 kr. Detta ger ett resultat på 349 417,99 kr vilket är bättre än budgeterat resultat med ca 279 000 kr.

## Årsmöte

I maj 2022 gick det återigen att samlas till ett fysiskt årsmöte! Det hölls den 7 maj i Mjölby där 82 medlemmar deltog, varav 44 ombud och 38 övriga deltagare. Årsmötet beslutade att bifalla en motion med förslaget att riksstyrelsen tar fram ett material för att attrahera fler och framförallt yngre människor till POSK. Ett arbete som styrelsen har satt igång under året, bland annat genom att tillsätta en referensgrupp med unga personer.

Efter de vanliga årsmötesförhandlingarna höll Peter Lundborg i ett pass om församlingen i centrum.

### Vid årsmötet valdes följande styrelse:

Amanda Carlshamre, Stockholm, ordförande (omval, 1 år)

Mats Rimborg, Göteborg, ordinarie (omval, 2 år)

Nils Gårder, Lund, ordinarie (omval, 2 år)

Erik Eckerdal, Uppsala, ersättare (omval, 2 år)

Anna Lundblad, Linköping, ersättare (omval, 2 år)

Anders Brunnstedt, Falun, ersättare (omval, 2 år)

### Kvar i styrelsen till och med årsmötet 2023:

Marie Rydén Davoust, Strängnäs, ordinarie

Per Lindberg, Skara, ordinarie

Katarina Glas, Umeå, ersättare

Sofia Westerdahl, Kristinehamn, ersättare

Till revisorer omvaldes Stefan Linderås, Göteborgs stift och nyval av Agneta Gustavsson, Strängnäs stift, med Ingegerd Langevik, Strängnäs stift och Peter Bernövall, Västerås stift som ersättare.

Styrelsen har delat upp ansvaret för kontakt med stiftsföreningarna enligt följande:

Göteborgs stift	Mats Rimborg
Härnösands stift	Katarina Glas
Karlstads stift	Sofia Westerdahl
Linköpings stift	Anna Lundblad
Luleå stift	Katarina Glas
Lunds stift	Nils Gårder
Skara stift	Per Lindberg
Stockholms stift	Amanda Carlshamre
Strängnäs stift	Marie Rydén Davoust
Uppsala stift	Erik Eckerdal
Visby stift	Per Lindberg
Västerås stift	Anders Brunnstedt
Växjö stift	Victor Ramström

## Informatören

Arbetsuppgifterna för informatören Victor Ramström har bestått i att bistå styrelsen med informationsfrågor och organisationsutveckling och att i övrigt planera och praktiskt förbereda styrelsemöten och övriga POSK-arrangemang. Informatören ska synliggöra POSKs verksamhet genom sociala medier och webbsidan. En viktig del är stöd till stiftsföreningar och lokalgrupper med råd och besök. Under 2022 har informatörens arbete bland annat varit inriktat på uppföljning av valarbetet 2021. Som en följd av det har också planeringen inför kyrkovalet 2025 påbörjats. Förberedande arbete har gjorts kring att utveckla och stärka POSKs organisation.

Som administratör för POSKs servicebyrå har arbetet under 2022 bestått i att bokföra de transaktioner som de 52 föreningar som under året funnits anslutna har haft.

Victor är placerad i Kalmar och har under 2022 tjänstgjort 100%.

## Kyrkomötesgruppen

POSK har under mandatperioden 2022-2025 47 mandat i kyrkomötet. Året 2022 blev det första på den nya mandatperioden. Kyrkomötets ledamöter träffades på plats i Uppsala under de båda sessionerna.

Kyrkomötesgruppen har under 2022 fortsatt att genomföra digitala träffar inför arbetet i kyrkomötet, det har bland annat handlat om information inför kyrkomötet och samråd kring skrivande av motioner.

Till kyrkomötet inlämnades 85 motioner, och POSKare medverkade i 10 av dessa. Av de motioner som POSK medverkat i bifölls tre stycken medan två ledde till beslut med anledning av motionen. I flera andra frågor blev kyrkomötets beslut enligt POSKs program och gruppens linje där särskilt frågan kring att kyrkomötet nu har beslutat att det är tillåtet för församlingar att bedriva begravningsbyråverksamhet kan lyftas.

En stor del av vårt kyrkopolitiska inflytande och påverkan sker genom ledamöterna i kyrkostyrelse, råd, utredningar och utskott:

- I kyrkostyrelsen är Erik Sjöstrand, Amanda Carlshamre och Nils Gårder ordinarie ledamöter, och ersättare är Marie Rydén Davoust och Anders Brunnstedt. Erik är ledamot i dess AU och Amanda är ersättare.
- Carina Etander Rimborg är andra vice ordförande i kyrkomötet.
- I internationella rådet representeras POSK av Lisa Tegby och Celina Falk. I rådet för Svenska kyrkan i utlandet är Anna Lundblad ordförande. Anders Brunnstedt är vice ordförande i kapitalförvaltningsrådet och Sofia Särddquist är vice ordförande i rådet för samverkan och digitalisering.
- Gunvor Hagelberg är ordförande i revisionen där också Ola Isacson finns med.

## Kyrkodag och andra träffar

POSK fick på grund av pandemin återigen anordna en digital kyrkodag den 22 januari. Dagen hade temat "Nyvald - omvald" och handlade om att på olika sätt rusta inför kyrkovalet, ca 250 personer från samtliga stift deltog. Vi kan konstatera att det fortsatt fungerade bra att genomföra en kyrkodag digitalt.

På programmet stod bland annat:

- Utvärdering av kyrkovalet 2021 - Victor Ramström
- Din roll som förtroendevald - Jonas Eek och Martina Croner
- Nätverk inom POSK

Under året genomfördes tre stycken digitala POSK-forum, det var den 15 mars, 13 september och 5 december. Samlingarna samlade ca 30 deltagare och har haft olika teman såsom att bygga långsiktigt engagemang, POSKs kommande program och om unga och rekrytering.

Det har också genomförts flera digitala utbildningar i de system som POSK har, i medlemsregistret och för webbplatsen.

## **Informations- och organisationsutskotten**

Under många år har POSK haft ett informationsutskott och ett organisationsutskott. POSK växer i både antal grupper och medlemmar och som en del av det har styrelsen under 2022 haft ett pågående arbete kring olika utmaningar för POSK som organisation. Som en del i detta beslutade styrelsen i slutet av 2022 att avveckla de båda utskotten. Flera personer har varit engagerade i de båda utskotten genom åren och styrelsen uttrycker ett varmt tack för det viktiga arbete som utförts.

Under 2023 kommer arbetet fortsätta kring att tydliggöra hur arbetet kan formas framöver, att se till att ta tillvara på mångas kunskaper, erfarenheter och engagemang och att rigga införa kommande valrörelse.